
Haly.biz = haly pro Váš biznys       technická pomoc, Třída Míru 450 • strana 1 z 6 
https://halybiz.sharepoint.com/biz.projekce/Pracovni_data/Zakázky/RFP_trida_miru/zprava.docx 

Souhrnná zpráva 
        26.6.2017 první vydání 

Obsah 
 
1. Identifikační údaje ..................................................................................................................................... 2 

2. Popis objektu ............................................................................................................................................. 2 

3. Popis prací ................................................................................................................................................. 2 

4. Podrobný popis prací ................................................................................................................................. 2 

Oprava fasády ................................................................................................................................................ 2 

Oprava balkónů ............................................................................................................................................. 3 

Oprava oken-severní fasáda .......................................................................................................................... 3 

Oprava oken-jižní fasáda ............................................................................................................................... 3 

Oprava oplechování ....................................................................................................................................... 3 

5. Zásady organizace výstavby ....................................................................................................................... 4 

Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu ........................................................ 4 

Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky ....................................................................................... 4 

Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin .............................. 4 

Zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) ....................................................................................................... 5 

Ochrana životního prostředí při výstavbě ..................................................................................................... 5 

Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů ............................................................................... 5 

Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti 
účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) ........................................................................................... 5 

Zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm, vyplývající zejména z 
druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na provádění stavby apod., ..... 5 

6. Definice standardů .................................................................................................................................... 6 

 
 
  



Haly.biz = haly pro Váš biznys       technická pomoc, Třída Míru 450 • strana 2 z 6 
https://halybiz.sharepoint.com/biz.projekce/Pracovni_data/Zakázky/RFP_trida_miru/zprava.docx 

1. Identifikační údaje 

Název stavby  :  Oprava fasády objektu č.p. 450 
Místo stavby  :  Třída Míru 450, 530 02 Pardubice 
Kraj  :  Pardubický 
Stavebník :  Rozvojový fond Pardubice, a.s. 
Sídlem  : třída Míru 90, 530 02 Pardubice 
   IČO: 25291408 
Druh stavby : udržovací práce, opravy 
Provedení stavby :  stávající stavba 
Stupeň  :  technická pomoc 
 
Seznam zpracovatelů dokumentace :  

Zodpovědný projektant: 
Ing. Martin Táborský 
ČKAIT 0602189 

Tel. 773 833 630 
e-mail: martin.taborsky@skupina.biz 

Vypracoval: Ing. Martin Táborský  

 

2. Popis objektu 

Předmětem udržovacích prací je stávající objekt na Třídě Míru. V parteru objektu se nachází komerční 
prostory a ve vyšších podlažích se nachází nájemní byty. 

3. Popis prací 

Předmětem oprav objektu je: 
 
Severní fasáda 
_oprava celé fasády 
_oprava části balkónů 
 
Jižní fasáda 
_oprava celé fasády 
_nátěr oken 
_oprava silikonů oplechování 

4. Podrobný popis prací 

Oprava fasády 
Stávající fasáda je lokálně poškozená vlhkostí a především na jižní fasádě se nacházejí trhlinky. Z boků 
střešních vikýřů se stávající fasáda loupe včetně výztužné vrstvy. Severní (do ulice) fasáda 1.NP byla 
v minulosti již opravována, proto není předmětem řešení. 
Bude provedeno omytí a odmaštění fasády. Omytí bude provedeno i na části fasády, která nebude natírána. 
Trhliny o šíří nad jeden mm budou proškrábnuty na pevný a soudržný podklad, napenetrovány transparentní 
penetrací např. Caparol Sylitol. Následně budou spáry opraveny vysprávkovou hmotou (špachtlovou hmotou) 
např. Caparol Sylitol Fassadenspachtel. Místa, která jsou napadena zelenou řasou budou lokálně ošetřena 
biocidním nátěrem. Takto připravená fasáda bude napenetrována zpevňující penetrací, prodyšnou pro vodní 
páry a s hydrofobními přísadami, např. Carbosol Grund. Dále bude aplikován fasádní nátěr v barvě stávající 
fasády (nutné vzorkování). Fasádní nátěr bude v min. dvou vrstvách. Fasádní barva bude na bázi silikonových 
pryskyřic a bude plněna uhlíkovými vlákny např. Carbosol Nespri.  



Haly.biz = haly pro Váš biznys       technická pomoc, Třída Míru 450 • strana 3 z 6 
https://halybiz.sharepoint.com/biz.projekce/Pracovni_data/Zakázky/RFP_trida_miru/zprava.docx 

Z boků střešních světlíků bude stávající omítka, pokud možno v celé ploše, odstraněna. Zároveň bude 
odstraněna lepící pásna u oplechování a stávající oplechování bude opraveno. Bude provedeno jeho povolení, 
podtmelení hrany polyuretanovým tmelem a následně provedeno jeho nové přitažení k podkladu. Toto vše 
bude provedeno pře provedením podkladní vrstvy. 
Na suchý, soudržný a bezprašný podklad bude provedena kvalitní disperzní penetrace. Následně bude 
provedena podkladní vrstva (lepidlo s vloženou výztužnou vrstvou). Výztužná vrstva bude na spárách 
podkladních (OSB nebo CETRIS) desek zdvojena. Stejně tak i v rozích bude provedeno dvojité vyztužení. 
Do této podkladní vrstvy bude na hraně přechodu na oplechování instalována ukončovací lišta s odkapovou 
hranou. 

Oprava balkónů 
Plocha podlahy balkónu je v pořádku. Problematická místa se nacházejí okolo sloupů, které podpírají 
vodorovnou konstrukci zábradlí v čele balkónu. 
Okolo těchto sloupků bude odstraněna dlažba včetně potěrového betonu. Dále budou odstraněny tři řady 
dlaždic od vnější hrany (na šířku sloupku). Musí být obnažena vodorovná hydroizolace. Budou odstraněny 
dlaždice, lepené na svislo na sloupky. Na sloupcích bude odstraněna stávající omítka do výšky stávajícího 
obkladu. Dále bude odstraněno oplechování okapové hrany.  
Podklad pro oplechování bude nově upraven maltou pro tenkovrstvé použití s větším spádováním. Následně 
bude provedeno nové oplechování z TiZn plechu. Nové oplechování bude umístěno pod hydroizolací tak aby 
hydroizolace plynule navazovala a nevznikl tak zpětný spád v přechodu na oplechování.  
Následně bude provedena stěrková hydroizolace na sloupcích do výšky obkladu (10cm nad stávající úroveň). 
Přechod svislé a vodorovné hydroizolace bude zapraven tekutou asfaltovou izolací.  
Následně bude doplněn potěrový beton a bude provedeno doložení dlažby, obložení sloupků a čela balkónu.  
Navětralé části omítky budou odstraněny na soudržný podklad, napenetrovány a opraveny. 

Oprava oken-severní fasáda 
Okna severní fasády jsou v relativně dobrém stavu. Bude provedeno obroušení brusnou houbičkou a 
následně bude nanesen lak. 

Oprava oken-jižní fasáda 
Okna na jižní fasádě jsou více poničena a jsou zde patrné známky odlupování barvy. Není zatím narušena 
struktura dřeva. Z oken bude odstraněn zbytek laku, povrchu bude zbaven prachu a nečistot a rám bude 
napuštěn penetračním roztokem. Dále bude následovat lakování okna v min. 2 vrstvách. 
 
Během prací, po podrobné prohlídce oken, je možné změnit náročnost opravy oken. Pokud bude na oknech 
lak pouze lokálně poškozený, je možné provést pouze obroušení rámu, zatmelení poškozeného místa a 
provedení laku.  

Oprava oplechování 
V rámci provádění opravy fasády bude provedena kontrola a oprava zatmelení klempířských prvků ve styku 
s fasádou. Zatmelení bude provedeno polyuretanovým tmelem. 

5. Požadované technické parametry vybraných materiálů 

Penetrace pod vysprávkovou hmotu 
_ředitelný vodou 
_dobře proniká do podkladu 
_zpevňuje povrch 
_sjednocuje nasákavost 
_dobře prodyšný pro vodní páry 

Vysprávková hmota velkých trhlin 
_pojivy na bázi draselného vodního skla s organickými přísadami 
_pro aplikaci v exteriéru 
_nesmršťuje se 



Haly.biz = haly pro Váš biznys       technická pomoc, Třída Míru 450 • strana 4 z 6 
https://halybiz.sharepoint.com/biz.projekce/Pracovni_data/Zakázky/RFP_trida_miru/zprava.docx 

Penetrace pod fasádní nátěr 
_dobře proniká do podkladu 
_zpevňuje povrch 
_sjednocuje nasákavost 
_dobře prodyšná pro vodní páry 
_hydrofobní 
_pojivo na bázi Silan-akrylát 
_obsah VOC <1 g/l VOC 

Fasádní nátěr 
_vysoká vodoodpudivost vytváří „perličkový efekt“ 
_odolnost proti znečištění, usazování plísní a řas a tvorbě trhlin v povrchové vrstvě 
_rozptýlená uhlíková vlákna 
_ředitelný vodou 
_šetrný k životnímu prostředí 
_odolný proti povětrnostním vlivům podle VOB 
_odolnost proti agresivním látkám v ovzduší 
_odolnost odolná proti alkáliím 
_vysoká propustnost pro CO2, 
_nevytváří film, mikroporézní 
_nízké pnutí, není termoplastický 
_obsah fotokatalyticky působících pigmentů 
_umožňuje zatírání technicky podmíněných trhlin v omítce. 
_vysoce odpuzuje vodu, odpovídá třídě 3 „nízká vodopropustnost“ podle ČSN EN 1062, část 3 – hodnota W 
< 0,05 kg/m/2/h0,5 
_vysoce propustný pro vodní páru, odpovídá třídě 1 „vysoká paropropustnost“ podle ČSN EN 1062 < 0,01 m, 
část 2 - hodnota SdH2O (< 0,14 m) 
_matná <10 (úhle 185) dle ŠN EN 13 300 
_obsach VOC max 5g/l VOC. 

6. Zásady organizace výstavby 

Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Napojení staveniště bude provedeno ze stávajících napojovacích bodů v rámci stavby. Objekt je přístupný 
z ulice Třída Míru (vjezd možný s omezením, jedná se obytnou zónu se zákazem vjezdu motorových vozidel, 
vjezd pro zásobování a s povolení ÚMO PCE 1). Dále je objekt přístupný z dvorní části (jižní) z parkoviště.  

Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Vliv výstavby objektu na životní prostředí se projeví vzhledem ke svému okolí částečně zvýšenou prašností, 
hlučností a provozem vozidel při přepravě materiálů, konstrukcí a zařízení na staveniště. S ohledem na 
umístění staveniště ve středu města bude nutno negativní vlivy v průběhu realizace stavby v maximální 
možné míře eliminovat. Zejména bude nutno dbát na ochranu proti znečišťování komunikací a nadměrné 
prašnosti. Odvádění srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště bude zabezpečeno tak, aby 
se neovlivnila stávající odtokové poměry a nebyla ovlivněna stávající kvalita vodního prostředí. V průběhu 
výstavby musí být dodržovány limitní hodnoty hluku ze stavební činnosti. 

Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
Na stavbě je třeba dodržovat všechny platné bezpečnostní předpisy a vyhlášky. Prováděcím předpisem pro 
bezpečné provádění stavebních prací je Nařízení vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Toto nařízení vlády představuje prováděcí předpis k 
Zákonu č. 309/2006 Sb. O zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v České republice. 
Veškeré stavební práce budou probíhat v pracovních dnech v době od 7 do 21 hod. a budou splňovat limity 
vydané nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 



Haly.biz = haly pro Váš biznys       technická pomoc, Třída Míru 450 • strana 5 z 6 
https://halybiz.sharepoint.com/biz.projekce/Pracovni_data/Zakázky/RFP_trida_miru/zprava.docx 

Zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 
Trvalé zábory pro staveniště nejsou uvažovány. Pro prostor staveniště bude využita zpevněná plocha v jižní 
části pozemku. Pro stavbu lešení a případné zábory ze severní strany bude nutné vyřídit požadované povolení 
s ÚMO Pardubice 1. stavební pozemek. Zpevněná plocha na jižní straně je v majetku stavebníka. 

Ochrana životního prostředí při výstavbě 
Stavební úpravy neovlivní trvale stav životního prostředí. V místě staveniště se nenacházejí stromy a keře. 
Vzhledem k umístění stavby poblíž jiných obytných domů, je nutné stanovit určitá ochranná opatření pro 
práce s hlučnými mechanismy a s provozem nákladních automobilů. Největší zdroje hluku budou používány 
výhradně v době mimo noční klid, a to od 7.00 h do  21.00 h. Při provozu nesmí být překračována povolená 
hranice hluku 65 dB (ve dne) a 40 dB (v noci) - měřeno u obytných objektů. V případě, že tato zařízení sama 
o sobě nesplňují uvedené požadavky, je nutné provést dodatečná opatření pro jejich odizolování. V průběhu 
provádění prací je třeba dbát na udržování čistoty vozovek a vozidel. Je zakázáno vypouštět ropné produkty 
do terénu a zapříčinit tak jimi kontaminaci půdy či spodních vod. Na stavbě bude též zakázáno spalování 
stavebních zbytků. 
Odpady ze stavební výroby budou vytříděny a uloženy na odpovídající skládce dle zákona 185/2001 Sb. 
v platném znění „Zákon o odpadech“.  
Po celou dobu stavby bude zajištěna sjízdnost a schůdnost na přilehlých komunikacích ve smyslu ustanovení 
§28 zákona o místních komunikacích. 
Stavební práce budou probíhat tak, aby nedošlo k poškození okolních ploch. 

Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 
Vzhledem k rozsahu prací není nutná přítomnost koordinátora bezpečnosti. Veškeré práce spojené s realizací 
akce budou prováděny v souladu s platnými předpisy o bezpečnosti práce a technických zařízení při 
stavebních pracích. 

Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření 
proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 
Je nutné v plné míře dodržovat veškeré předpisy a zákonná ustanovení platné vyhlášky pro zajištění BOZ při 
práci včetně odpovědnosti jednotlivých pracovníků za BOZ. Při provádění stavebních prací je nutno dbát 
zákona 309/2006 Sb. v platném znění, který upravuje další požadavky bezpečnosti a  ochrany  zdraví  při  
práci,  NV  591/2006  Sb  v  platném  znění  o  bližších  o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, zákon č.133/1985 O požární ochraně v platném znění a souvisejících předpisů. 
Celý prostor  staveniště  bude  v průběhu  realizace  stavby  zabezpečen oplocením tak, aby  bylo zamezeno 
přístupu nepovolaných osob. Do tohoto prostoru nesmí vstupovat nepovolané osoby. Pokud technologie 
provádění stavebních prací v určitých omezených kritických obdobích neumožní fyzicky zabezpečit celý 
prostor proti průniku nepovolaných osob, musí se zajistit jiným vhodným způsobem (střežením apod. ). 
Zaměstnanci budou při nástupu na  pracoviště  prokazatelně  seznámeni s přístupovými  cestami, s 
pracovištěm, s technologickým předpisem a budou jim opětovně zdůrazněny hlavní zásady BOZ. 
Během prací musí být zachován volný přístup do komerčních prostor a do bytového domu jak z Třídy Míru 
tak od parkoviště. 

Zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění prací na něm, vyplývající 
zejména z druhu stavebních prací, vlastností staveniště nebo požadavků stavebníka na 
provádění stavby apod., 
Lešení na jižní fasádě bude částečně stát na střeše přístavby objektu. Na střeše jsou umístěny výparníky 
klimatizace, VZT potrubí, odvětrání a světlíky. Stavbou lešení nesmí být prvky poškozeny a ani nesmí být 
omezena jejich funkce. Krytina je provedena s asfaltového pásu. Nohy lešení musí být postaveny na 
roznášecích deskách. 
Pod lešením bude umístěna goetextilie aby nedošlo k poškození/zabarvení střechy a v případě uliční části, 
dlažby. Dlažba v ulici je defacto nečistitelná. 
Místo chemického WC v rámci staveniště je možné použití veřejného WC. 
Na parkoviště z dvorní části je povolen příjezd automobilům do celkové hmotnosti 3,5t. 



Haly.biz = haly pro Váš biznys       technická pomoc, Třída Míru 450 • strana 6 z 6 
https://halybiz.sharepoint.com/biz.projekce/Pracovni_data/Zakázky/RFP_trida_miru/zprava.docx 

7. Definice standardů 

V případě, že jsou v textu uvedeny konkrétní materiály a výrobci, jedná se pouze o definici min. materiálového 
standardu. Záměna materiálu je možná za materiály stejných nebo lepších kvalit. 
 
 
 
 
 


